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Ji jsem se nyní přestěhoval a mám
na nynější poštu pouze 7% míle

'+L TToufám že budu spokojené Živ

V Dánsku skončily v úterý troj
leté volby do sněmu ve prospěch
radikální levice a sice získala táž
většinu 13 hlasů

Z Japonska oznamuje se že obž
sněmovny parlamentu přijaly re-sol-

kterouž vláda vyzývá se
ku podání rázného protestu vládě
Čínské proti postupování území a

důležitých stanic pobřežních Ru-

ska Německu a jiným vládám ev

i ty dosud bydlel jsem mezi samý
mrpopokraty kteří nechtí vidět

i i íe za republikánské správy máme
lepší poměry v celé zemi NaŠl
v tam nřrn trn iím 9iin6 nnwKl ' J"" v

Í4 vrátí a to jest prý ta neúroda
K k Mamo jim mluvit a poukazovat

jí ze Kiyz je neúroda jsou
f 1 ceny obyčejně vysoké kdežto za

M I
demokratické správy jsme meh ne

ř úrodu a ceny všeho byly nízké

Senátem ohioským jednohlas
ns přijata v úterý předloha kte- -

rouž k obraně národní % 1000000
povolováno jest

V Pittsburgském distriktu
zastavilo v úterý práci na 4500
horníků a to proto an majitelé
dolů vzdor úmluvě doposud nová
síta k přesívání uhlí neopatřili

Do Seattle Wash došla ve

středu zpráva že prý sopka St
Ilelens kteráž za vyhaslou pova
žována byla počíná jeviti známky
nového chrlení následkem čehož

nemalý postrach mezi okolním o--

byvatelstvem panuje St Ilelens

patří do skupiny hor Tanier a
Adams

Stávka tesařů v Chicagu dlou
ho nepotrvala neboť již ve středu
skončena úplným vítězstvím stáv-

kujících Zaměstnavatelé povoli-
li všem požadavkům a sice zave
dena výplata týdní po letní séso-n- u

povolen poloviční svátek v so-

botu a plat určen 37 ct na ho
dinu

Nejvyšší státní soud West

virginský odmítnul ve středu vy
dání zákazu jímž by ve veřejných

Také jest jim mamo poukazovat
le neúroda přece nemohla mít ú

činek a působení na všechno co

farmář má k prodeji na dobytek
hovězí vepřový koně i ovce na
vlnu máslo i vejce To vše tak

jako í obilí vzdor hojné úrodě jest
teď mnohem dražší nežli bylo za
časů demokratických Ale je jim
to marně vyvracet když oni to

slyšet nechtí Ten 'íree silver'
tím cřálo vrtá mnjlícm alrnlív11 1 J ' -- ~ " "~ v ~ ~ v

11 [ vidí aneb mohli by videi kdyby
li f měli oči a rozum Že i bez toho

'íree silver můžeme zas mít dobré
t _ r ř I ijcasy jaxo jsme mívau Kayz zas

C f máme republikánskou správu ří- -

j dící zem republikánskými zásada-- :
mi jako jsme dříve míli Co se

raněno šest četníků jímž všem za

sazeny rány sekerami jimiž sedlá
ci vesměs ozbrojeni byli

V uherské snlmovnf mavnáH uči
něn v sobotu dotaz ku vládě jakže
zachovat! se hodlá vůči novému
celnímu zákonu Spojených Států

jímž hlavně vývoz rakouského cu

kru tak těžce postižen byl Mini

strem obchodu na dotaz tento od

pověděno v tom smyslu že sku
tečně pravdou jest že obchod ra

kouský těžce zákonem tím posti
V 1 v
zen uyi a ze nutno jest Dy na
ochranu téhož náležité krokv uči

něny byly Uhersku nepřísluší
však ve směru tom prvých kroků

prý učiniti neboť prý jsou tu jiné
státy evropské které zákonem tím

požestiny byly daleko více než
království uherské

V rakouské říšské radí jest mezi
Němci roztržka jak se zdá dů
kladná Povstala proto že po-krok-

a nacionálové nechtějí po
depsat návrh na obžalobu mini

sterstva Gautschova pro nová

azyková nařízení Schoenererovci

zasypávali je v poslední schůzi

potupou a napadení zvláště Gross
Kaiser se bránili Také anti

semité vmísili se do hádky Gre- -

gorig nazval Schoenerera "nájem-
cem vší lidské hlouposti v Rakou
sku" Bělohlávek (z Vídně) vyslo-
vil se o Wolfovi že děkuje svoji
slávu jen hlouposti ministra Ba-de- na

Wolí volal: "Na cti utr-

hači!" "Podomcir a j Sociali-

stický list "Arbeiter Zeitung" byl
zabaven poněvadž uveřejnil inttr-pella- ci

ze sněmovny o povraždění
rakouských dělníků v Lattimcr

Pcnnsylvania

Nlmeckpn soudem řlis kým potvr-
zen v úterý rozsudek jímž reda-

ktor humoristického časopisu
"Kladderadatsch" Trojan odsou-

zen na 2 měsíce na pevnost pro

uveřejnění karikatury císaře Vilé-

ma jakož i rozáudek jímž na tu-

též dobu odsuzován vrchní reda-

ktor "Hamburger Nachrichten"
dr Hoffman pro prozrazení ta-

jemství státních Bismarkem prý
mu svěřených

Z Pařile oznámeno v úterý že

rozšířila se tam zpráva o úmrtí
Alfreda Dreyfusa vězněného jak
známo pro vlastizrádu na ostrův-

ku Ďáblově při pobřeží guian-ské- m

Zpráva ta úřadně zaruče-

na nebyla — Ve středu oznáme-

no Že prý appelační soud míní se

zachovati v záležitosti Dreyfusově
podobně jako učinil to v záleži-

tosti Zolově že totiž rozsudek

potvrdí trest však promine

V anglickém parlamentu vyklá-

dána byla v zasedání úterním si-

tuace na východě asijském a ozná-

meny výhody jakýchž prý v po-

sledních dvou měsících politika
anglická tamže se domohla Z

celé řeči sekretáře zahradničních

záležitostí při tom vysvítalo že

nynější dělení se velmocí evrop-

ských o pobřeží Čínské jest pou-

hým počátkem konce a že rozklad

ohromné říše té dlouho již odklá-da- ti

se nedá

Z Říma oznámeno ve středu Že

podepsány tam toho dne smlouvy

kterýmiž prodány tři lodě torpé-
dové Spoj Státům ozbrojený kři-

žák Giuseppe Garibaldi španělsku
a ozbrojený křižák Varez republi-
ce Argentinské

Z Mnichova oznamuje se že

stav šíleného krále bavorského

Otty tou měrou se zhoršil že

smrt každým dnem očekávána býti
může

Četl jsem nedávno v časopisu SVorre-t- er

Enterprise oznámku o Cbamberlain-ovýc- h

lékách proti kolice choleře a prb

Imu což mne primélo k napsání tohoto
lohu pravdivé říci že Jsem nikdy nepo

užil léku jeni by se tomuto vyrovnal
proti kolice a projmu Nemusel jsem
nikdv užiti více nežli lednu neb dvě

dávky k vyléčení Ven nejhoršfcb přípa
du u mne 1 mych me — v a strouii
Popotnnke City 31 d Na prodej u všech
lékárníka

V 'rakouské ' radl ' řltski'jest opětně
Živo právě tak jako tomu bylo
v zasedání minulém Jedinký rozdíl

jest v tom že tentokráte nestoj

poslanci němečtí svorně proti stra
nám druhým nýbrž že vzájemně

potírati se snaží Vypuknul totiž
rozkol i v táboře německých naci
onálů kteří v minulých bouřích

sněmovních hlavní úlohu hráli
čímž ovšem strana obstrukcionistů
nemalou měrou seslabena a vládě
tak příležitosti ku dosažení úmyslů
svých jjoskyteuta K nejostřejšímu
výstupu došlo dne 31 března kdy
dostali se do sebe známý německý
rváč Wolf a protižidovský purkmi
str Lueger PrvnČjší vynadal panu
pukrmistrovi darebáků který prý

vídefiáky podvádí za což dostalo
se mu v odvetu názvu největšího
darebáka v Rakousku a zemězrád
ce Téhož dne učiněno rozhod

nutí dle kteréhož projednání otáz-

ky zda bývalé ministerstvo Bade-nov- o

pro vydání známých jazyko-

vých nařízení v obžalobu dáno

býti má odloženo až do prázdnin
velkonočních

Řtfským soudem rakouským zrušen

naše ▼ poítu množství a dokonalost! lodic

v minulých dnech rozsudek kte-

rýmž odsouzen byl strážník Glasse

na čtrnáct dní do vězení pro za-

kročení jeho při posledních vý-

tržnostech v sněmovně poslane-
cké Glasse byl totiž jedním z po-

licistů kteří povoláni byli předse-

dou sněmovny do síně zasedací za

účelem vyházení oněch pánů po-

slanců kteří vzdor vyzvání před-

sedy z místnosti vzdáliti se ne-

chtěli a žalován byl pro ublížení

na těle slezským sociálním poslan-
cem Cingerem

Rakousko pomýšlí také již na

rozmnožení válečného svého loď-

stva a hodlá za tím účelem vláda

radu říšskou požádati o úvěr až

do 50000000 zlatých

V uherské sntmovnl poslanecké

interpelována byla vláda v minu-

lých dnech ohledně nesprávností
páchaných v úřadovnách americké

pojišťovací společnosti New York
Life Odpovědí na to bylo Že

věci ony do působnosti parlamentu
nespadají že však vláda uznává

potřebu toho aby společnosti ci-

zozemské důkladněji kontrolovány

byly a že následkem toho hned po

projednání vyrovnání rakousko-uherskéh- o

ve směru tom náležité

kroky učiněny budou

V Uhrách jsou dosud výtržnosti

agrární na denním pořádku Dle

zprávy ze dne 2 dubna vypukly
v hansveldském okresu povážlivé

výtržnosti vyvolané nezměrnou bí-

dou

1

tamního obyvatelstva venkov-

ského a když k potlačení týchž Čet

úrody týče pšenice koukají dobře
až posud vláhy dost dnes na i

dubna máme sníh Kukuřice
ceně trochu opadla což přičítají
té válce Váš čtenášJos Cacák

TABLE ROCK Neb—Ctred
Sdčluji vám smutnou zprávu

mého syna Fr Tenká kte

rýž jak víte byl vOmaze operován
dr HolovČinerem Zdejší doktor
nám sice řekl že mu nebude žád
ná pomoc chceli život zachránit
že musí noha pryč Když jsme

2 jej však poslali do Omahy tedy
doktor soudu ze mu muže nohu

zacnranit a tedy jej operoval a si
') provedl na něm operaci radikální
To se rozumí že syn chtěl co nej

' dříve pak domu ale myslíme že

jej dr HolovČiner neměl na žádný
pád pustit ale že měl jej tam po
držet aspoň" měsíc neb déle Přijel
nám domu celý umučený a bylo
mu čím dále tím hůře až minulý

pátek za velkých bolestí ducha vy

pustil Za operaci jsme ovšem

zaplatiti museli V úctě

Václav Tenk
NEBRASKA CITY Neb —

Ct red V našem městě se odbý

valy volby dne 5 března Vítěz-

ství sklidili republikáni jichž celý

lístek byl zvolen až na 2 demo-

kraty a 1 populistu Též se mu-

sím zmíniti o dopise který došel

pí M Kastnerovou z DodgeNeb
dátován jsa 24 března 1898 Milá

Sestro! Ty mě píšeš že chceš

býti pochována kde leží otec a

matka ale to nevíš co máš vyko-

nat a nyní jest k tomu čas že má

každý katolický křesťan nejméně

V

ropským a zárnveQ vyzvána vláda
k učinění náležitých kroků jimiž
by protestu tomuto náležitého dů
razu dodáno bylo

Anglie jak v neděli oznamováno
není spokojena s odstoupením pří
stavu Port Arthur a dalšího území
Rusku a aby prý rovnováhu ve vo
dách čínských udržela zamvŠlí

požadovati prý na Číně postoupe-
ní aneb pronajmutí přístavu Waí
Hai Wai který doposud v rukou
japonských se nalézá a kterýž te
prve po zaplacení plné náhrady
válečné zpět Číně Japonskem po
stoupen bude

Z Pařile oznámeno prvého dub
na že appelačním soudem ku kte
rémuž jak známo známý spisova-
tel Emil Zola pro urážku fran
couzské armády odsouzený se
odvolal zrušen byl trest jímž
tento na rok do vězení a ku poku-
tě tři tisíce franků odsuzován byl
V rozsudku svém rozhodnul šala-

mounský soud že prý sice Zola
trest onen si zaslouží že však
vzdor tomu přec jen záhodno jest
mu jej odpustiti když po jistou
dobu náležitě chovati se bude a

žádný ze zákonů francouzských
nepřestoupí Rozsudek tento opí
rá se o tak zvaný zákon Berange-rů- v

kterýž vztahuje se na osoby
kteréž poprvé pro jakýkoliv pře
stupek odsouzeni byli a jenž před
tím život bezúhonný vedli Toto
rozhodnutí soudu považováno jest
šeobecně za krok ze strany vlády
velice diplomatický neboť jím za-

mezováno jest opětné projednává-
ní v případu Dreyfusova před in- -

stancí vyšší čímž zároveň zabrá-

něno bude opakování se bouřli-

vých scén kterýž
"

prvý proces
Zolúv vyvolal a na druhé straně
zabráněno tak tím Zolovi aby vy- -

dávati se mohl za mučenníka do
bré věci za kterouž nyní osobami

rozvážnějšími věc Dreyfusova po-

važována jest

Vládou Spanllskou oprávněno
bylo dle zprávy pondělní vydání
pokladničních not v obnosu 225-0000- 00

peset jichž splacení zaru
čeno jest příjmy z monopolu tabá
kového a daní na výsady zvláštní

Ze Shanghai oznamuje se že prý
celý zahraniční odbor Čínský obvi

nován jest osobami vysoce posta-
venými z úplatnosti a sice dopu-sti- ti

se měl zločinu toho ve případě
odstoupení zálivu Talien Wan a

port Arthur vládě ruské Ve stíž
nosti osobami vysoce postavenými
císaři podané uvádí že prý Ru-

sko na podplacení úřednictva mini-

sterstva zahraničných záležitosti

plných deset milionů taelů věno-

valo z kteréhožto obnosu nej-

předněji státník čínský Li Hung
Chang prý 1500000 taelů obdr-

žel Ve stížnosti císaři podané
žádá se důkladné vyšetření obvi-

nění tohoto a podavatel téže poža-

duje po dokázání popravení Li

lung Changa a nabízí se týž trest

postoupiti když by obvmění jeho
bezodstatnými býti se ukázala V

téže stížnosti poukazováno jest na
na to že přítomně vláda čínská
nemá v držení svém ani jedinkého
přístavu pro pět svých lodí váleč-

ných kteréž přítomně v loděnicích

evropských stavěny jsou

Z Vidné oznamuje se že bude
hned po velikonocích předložen
nový zákon jazykový jímž mají
býti jazyková nařízení nahražena
Irabčti Thunovi nastávají nepří
jemnosti poněvadž pravice s ním

není spokojena a hrozí mu odbo

jem

ŠPANĚLSKÉ LOĎSTVO TORPÉDOVÉ

LoďsUo řpanMské Tyník4 nad loďstvo

torpédových a nifiitelo lodic torpMoyycta Třináct z ťchto Spnntlskvcn lodic

bylo vysláno již k O'troyftm východní Indie a koncem minulého týdne za-

kotvily v zálivu Porto Ilicském Z tich Seat Jctt bdic torpédových a sedm
ničitelů torpéd

jednou v roce svému knězi se zpo-f- í

vídati a v čas velikonoční veleb- -

nou svatost ouarru piijuuau uu

to nedělá ten na našem hřbitově
nesmí být pochován Jinak když
nečiníš měj mě zač chceš VM
f :t M-- liclruf ftaniVt ca

mi učiní sobě úsudek TGP

školách Čtení protestantské bible

zakazováno bylo a sice vynesl roz- -

íodnutí své na tom základě an

prý není zákona o nějž by zákaz

podobný opírati se mohl

Počet Nez Perchez Indiánů
Idaho zmenšil se z 2069 v roce

895 na 1672 v roce letošním a

pakli ubývání jich v témž poměru

pokračovati bude tu poslední
Člen kmene vůbec ani nedočká se

ýplaty poslední splátky za po

stoupené pozemky vládě spolko-
vé Splátka letošní obnáší Í167- -

0058 a dalších 6 splátek přijde
ještě k vyplácení

V Cedar Rapidsích nalezeni

ve středu o polednách v bytu svém
ve stavu bezvědomém stařičtí man-
želé Tom Bošanovi a sice pře-

moženi byli plynem z kamen

Bošan ve čtvrtek

zdor pomoci lékařské zemřel

manželka jeho pak snad při Životě
zachována bude

V New Yorku uznal se ve

středu vinným bývalý výpomocný

městský inžinýr brooklynský Fred
Milné obžalovaný velkou porotou
okrádání města a odsouzen na 6

měsíců do káznice a k pokutě v

obnosu too
Dělová lodice 'Diogenes kte

ráž pro námořní loďstvo naše v

minulých dnech zakoupena byla

překřtěna námořním odborem na

Topeka' po hlavním místě kan- -

sasském
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Mře zlatcb Jolfl

Povídky o bobaljcb riovltícta itata do-nk-ái

-- i njln 1 Klnndlku nf hrl s mnoha li- -

Vti témě o nich donud nutávalo domínek

protkány ojly ziunu tonuto bhiikoo iv
ÍWy Následek toho j it obrovsky popud k

a vrnlkátil syndikátu kapltalUty
hohaUltvL Vytavetd DOVÍtrnoirtl

-ti- -i-t vid riHnálfllf

k f rrmtim Joden toiDe)rj-ulupní- J

- Kch a nnjtrpnjlíth neduh Jako prostře
dek k uleveni I predttjiti tohoto owluhu Jmjo

Hoatnter' Stomaťb IMtert nevyrovnau-in- á

Úílnky UihoU) dobrého lkn Ix rychle pocítili
T případech malarle nriillvnoatl a oeduhl

JodTlo a taMiffr IkiIwiUm r kříil a Jlnm
~ neprarldlnotem pokrořlli-jKr-

n íko t

lékem tímto predJtto

111Ail iy na Jménem Jim Z4ťpeW nl
IIICIIUIU do H J—'(
(hnut ! nsmornýtn Za tden tam odtud

od-- l a iá U dohjr o nra nemohu dord
Kdo h o ira vhliU aneb on m nwhť ml

lanka adell adrono Joxet fjíT-DpCDCr- r

Neb- -

— 1'ředplácfJte na Knihovnu

ponte 1100 ročníA'


